
 

Direzione di Torino via Bertani 41 –tel 011/3012100 – email: direzione_upto@mit.gov.it– pec: umc-torino@pec.mit.gov.it 

 
Ministero  delle Infrastrutture e  della Mobilità Sostenibili 

Dipartimento per la Mobilità Sostenibile 
Direzione Generale Territoriale del Nord-Ovest 

Ufficio 3 Motorizzazione Civile di Torino 

 
  

          

ORDINE DI SERVIZIO N. 27 /2022 
AUTOSCUOLE,PRIVATI,ESAMINATORI,TORINO  

        
Oggetto: esami  nei mesi di ESTIVI 2022 

 

IL DIRETTORE 

Considerata l’esigenza di razionalizzare le risorse nel modo migliore per garantire l’espletamento 

degli esami in concomitanza con il periodo di ferie, mantenendo il più possibile l’attuale positivo 

trend 

DISPONE 
 
 
ESAMI DI TEORIA 
 

GIUGNO LUGLIO AGOSTO 

Saranno sospesi nella 
settimana dal 27 giugno al 1 
luglio per sostituzione pc e 
creazione nuova  aula 
informatizzata 

Si svolgeranno regolarmente e 
per recuperare i giorni persi di 
giugno verranno svolti anche 
nei giorni di mercoledì –con 
esclusione di candidati 
privatisti in tali giornate 

Verranno svolti solo la prima 
settimana di agosto e poi 
nuovamente dal 29 agosto 

 
ESAMI DI GUIDA 
 

GIUGNO LUGLIO AGOSTO 

Si svolgeranno regolarmente Si svolgeranno regolarmente Non si svolgeranno esami nel 
periodo che va dal 16 al 27 
agosto compreso 
 
 

 
PROROGA FOGLI ROSA ESAMI A NON FATTI NEI MESI INVERNALI 
 
 I fogli rosa relativi alle patenti A per le quali erano stati sospesi gli esami a dicembre e gennaio ,che 
scadranno a fine giugno verranno prorogati per consentire l’espletamento della prova d’esame  , fino al 5 
agosto. 
Al fine di consentire la proroga, le richieste devono esser fatte almeno 10 giorni prima della scadenza, 
compatibilmente con la disponibilità dei posti per l’esame.  
Qualora questo non avvenga, NON SARA’ CONSENTITA ALCUNA PROROGA, PER NESSUNA RAGIONE.  
         

IL DIRETTORE 
    Bosio dr.ssa Stefania 
      Firmato digitalmente 

mailto:umc-torino@pec.mit.gov.it

		2022-06-01T12:36:45+0200
	Stefania Bosio




